Através da ação de investigação de paternidade c/c alimentos pos mortem, proposta perante a 4ª vara de 

família de Mossoró, processo nº 0007902-96.2010.8.20.0106, em que pese a Seguradora Líder não figurar no 

polo passivo da referida ação, a fim de resguardar o direito das autoras, foi determinado o depósito e conta do 

juízo, no valor R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) que seria correspondente a indenização das filhas 

autoras naquele processo. 

Diante da ordem judicial demanda naqueles autos, no dia 03/08/2015, foi depositada a exata quantia 

determinada, conforme ID. 38716172 – pág. 44.  

As autoras se manifestaram sobre o fato de o valor não estar atualizado, tendo o Ministério Público ressaltado